
Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu 

18 lutego 2024 

I czyt. Rdz 9, 8-15 

II czyt. 1 P3, 18-22 

Ref. Psalm 25: „Drogi Twe, Panie, to łaska i wierność.”  

Ewangelia: Mk 1, 12-15 

 

W MINIONYM TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA: 
 

Lucjan Grela 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ... 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Postać Noego z dzisiejszego pierwszego czytania została 

opisana w wydarzeniach prehistorii biblijnej. Okres ten nie 

odnosi się do Izraela, lecz do historii ludzkości w ogóle. 

Niebezpieczeństwo potopu zostało zażegnane dzięki próbie 

posłuszeństwa i ufności Noego. Owa postawa spotkała się z 

przychylnością Boga, który zawiązał z ludzkością pierwsze 

przymierze. Zaś w Ewangelii Jezus woła: „Czas się wypełnił i 

bliskie jest królestwo Boże”. Słowa nawrócenia miały stanowić 

przygotowanie ludzi na wieczyste przymierze. Jest nim 

dobrowolna ofiara Jezusa na krzyżu. Tym samym Bóg 

zawiązał czwarte i ostatnie przymierze miłości z ludźmi. Także 

i my jesteśmy zaproszeni, by z nawróconym sercem oczekiwać 

nadejścia królestwa Bożego. W postawie posłuszeństwa i 

ufności chciejmy wsłuchać się w słowo Boże. 
 

WIELKI POST 
 

Wpatrzeni w Ukrzyżowanego Zbawiciela, który dla nas 

wyrzekł się wszystkiego i złożył w ofierze swoje życie, z 

ochoczym sercem podejmujmy w Wielkim Poście trud 

dobrowolnego umartwienia, jako wynagrodzenie za grzechy 

nasze i naszych bliźnich. Zróbmy dobre postanowienia, 

powstrzymujmy się od udziału w głośnych rozrywkach, od 

spożywania napojów alkoholowych czy palenia papierosów, 

aby w ten sposób wynagrodzić Bogu za nasze grzechy. Nie 

zapominajmy, że Wielki Post jest czasem powagi, modlitwy i 

pokuty. Niech więc nie zakłócą go huczne spotkania czy 

celowo organizowane w tym czasie imprezy rozrywkowe, 

szczególnie dla dzieci i młodzieży.  
 

WIELKOPOSTNA AKCJA TRZEŹWOŚCI 
 

Z większą odwagą i radykalniej otwórzmy się też na 

wielkopostną akcję trzeźwości. Kościół wzywa nas do 

indywidualnej i wspólnotowej modlitwy o trzeźwość oraz do 

abstynencji w tym pokutnym okresie. Niech pośród nas nie 

będzie już osób i rodzin, które cierpią z powodu nałogu 

pijaństwa, nikotynizmu czy narkomanii.  
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

W przyszłą niedzielę, 25 lutego, będzie zbierana druga 

kolekta na Fundusz Remontowy. Dziękujemy wszystkim za 

ofiary.  
 

DZIECIĘCA I MŁODZIEŻOWA RÓŻA RÓŻAŃCOWA  

PW. MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

Zapraszamy dzieci i młodzież do Róży Różańcowej. Młodzież 

i dzieci spotykają się w każdą ostatnią niedzielę miesiąca w 

naszym kościele po Mszy św. o godz. 13:00 na krótkiej 

modlitwie i wymianie Tajemnic Różańca Świętego. 

Zapraszamy do naszej wspólnoty wszystkie dzieci. 

 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY I MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA 
 

W najbliższą środę zapraszamy na Nabożeństwo do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy oraz Mszę św. zbiorową o godz. 

19:00.  
 

DROGA KRZYŻOWA I GORZKIE ŻALE 
 

W głębszym i owocniejszym przeżywaniu Wielkiego Postu 

pomoże nam udział w nabożeństwach pasyjnych oraz 

rozważanie Męki Pańskiej. Zapraszamy w każdą niedzielę na 

rozważania Męki Pańskiej – Gorzkie Żale. Nabożeństwo 

rozpoczyna się o godzinie 18:00. Natomiast Droga Krzyżowa 

odprawiana jest w każdy piątek o godz. 18:30. Serdecznie 

zapraszamy do wspólnej modlitwy i rozważań Męki Pańskiej. 
 

SPOTKANIE Z JEZUSEM  

W NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENCIE 
 

W najbliższą sobotę, 24 lutego, zapraszamy na spotkanie z 

Jezusem w Najświętszym Sakramencie po wieczornej Mszy 

św. W tym roku będą to spotkania koncertujące się na 

modlitwie, o co prosił papież Franciszek ogłaszając rok 

modlitwy. Wysłuchamy wspólnie katechezy o modlitwie, 

pomodlimy się Słowem Bożym, uwielbimy Boga pieśnią i 

przytulimy się do Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

przyjmując indywidualnie Jego błogosławieństwo. Przyjdź i 

zaproś innych! 
 

NIEDZIELA AD GENTES 
 

Przyszła niedziela – druga wielkopostna, to NIEDZIELA AD 

GENTES – dzień modlitwy w intencji misji i misjonarzy.  
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
 

Sakrament Bierzmowania w tym roku odbędzie się w niedzielę, 

14 kwietnia o godz. 9:30 am. Sakramentu Bierzmowania 

udzieli bp Robert Kasun. 
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 

zorganizowania obiadu na zakończenie karnawału w minioną 

niedzielę. Dziękujemy sponsorom: Mega City – Dorota i 

Krzysztof Jakubowscy; Andrzej Kozibroda, Józef Sękowski, 

Stefania Wójtowicz, Stasia Gałka, Anna Hyc i wolontariuszom: 

Małgorzata Slęczka, Oksana, Krystyna Kruk, Anna Hyc, 

Bożena Borowski, Stasia Gałka, Lucyna Laczek, Stefania 

Wójtowicz, Irena Górska, Lucyna Stachulak, Stasia Gałka, 

Teresa Więcko, Anna Muzyka, Krystyna Fabis, Agata 

Bembenek i Stenia Baran, która była odpowiedzialna z 

ramienia parafii za organizację obiadu. Dzięki wielkiemu 

wysiłkowi woluntariuszy i sponsorów, dochód z obiadu 

wyniósł $2,324. Pieniądze są przeznaczone na zakup nowej 

lodówki do kuchni parafialnej, gdyż obecna lodówka ma już 
kilkanaście lat i ciągle się psuje. Koszt nowej komercyjnej 

lodówki w Costco: Stainless Steel Commercial Dual Swing 

Door Fridge, $5,899 + podatki. 

 

 

 

 

 

 



SALON CHOPINOWSKI 
 

Canadian Chopin Society zaprasza na Salon Chopinowski w 

dniu 25 lutego o godz. 16.00 w Polskim Centrum Kultury im. 

Jana Pawła II w Mississauga. Wydarzenie to inauguruje 

zbliżający się 6 Kanadyjski Konkurs Chopinowski - Canadian 

Chopin Piano Competition - który odbędzie się w styczniu 

2025 r. Dr. Janet Lopinski opowie o twórczości naszego 

wielkiego kompozytora. W programie będą występy laureatów 

poprzednich edycji Canadian Chopin Competition Leonard 

Gilbert oraz Eric Guo. Po otrzymaniu pierwszej nagrody w 

Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim na 

Instrumentach Historycznych, Eric Guo stoi na początku swoje 

międzynarodowej kariery. Zapraszamy na Salon Chopinowski - 

celebrację spuścizny Fryderyka Chopina. 
 

KONFERENCJA DLA KATOLICKICH KOBIET 
 

Zapraszamy na Konferencję dla Katolickich Kobiet, w sobotę, 

23 marca 2024 r. w Old Mill (Old Mill Subway Station) od 

godz. 9:00 do 16:00. Prelegenci: Kathleen Beckman – 

Rodzinny przewodnik po walce duchowej; Carissa Douglas – 

Stając się współtwórcą z Bogiem – Odkryj swoją misję; Anna 

Boyagoda – Stworzenie przestrzeni do modlitwy; Dorothy 

Pilarski – Po co służyć mamom? Jak założyć grupę dla Mam? 

Gość specjalny – Tammy Paterson, żona Dr. Jordan’a Peterson. 

Przyjdź i zainspiruj się, poznaj podobnie myślące mamy, 

odkryj swoją misję! Konferencja rozpocznie się Mszą św. o 

godz. 9:00, której przewodniczył będzie i homilię wygłosi Jego 

Eminencja Kardynał Collins. Bilet do 14 lutego (lunch 

wliczony) $65. Rejestracja www.dynamicwomenfaith.com  
 

KOPERTKI NA NIEDZIELNĄ KOLEKTĘ 2024 
 

Kopertki można odbierać z tyłu kościoła. Nieodebrane 

kopertki zostaną anulowane. 
 

ROZLICZENIE DO PODATKU ZA ROK 2023 
 

Parafianie, którzy używają kopertki powinni już otrzymać 

zaświadczenie do podatku za ofiary złożone w 2023 roku. Rok 

obejmuje czas od 1 stycznia do 31 grudnia. Ofiary złożone w 

styczniu 2024, nawet w kopertach z minionego roku wliczone 

będą na rok 2024. Bóg zapłać wszystkim, którzy w tej trudnej 

sytuacji czują się odpowiedzialni za utrzymanie i 

funkcjonowanie kościoła, który jest naszym domem. Dzięki 

Wam nasz kościół i parafia będzie przez wiele lat służyła 

kolejnym pokoleniom. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Modesto „Joe” Serianni – rodzina Borkowski 

Za śp. Felicję i Piotra Bera – córki z rodzinami 

Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

wnuków – babcia 

O Bożą opiekę dla Andrzeja – mama 

Za śp. Krystynę Idzik – rodzina Mikus 

Za śp. Krystynę Idzik – Maria i Zbigniew Posłuszny 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

1. Niedziela Wielkiego Postu 

Niedziela, 18 lutego 
8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. Annę i Józefa Iglar  

11:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla 

Stefanii Piersiak z okazji 102. rocznicy urodzin – 

rodzina i przyjaciele 

13:00 Za śp. Zdzisławę Opoka (11. rocznica) – dzieci 
18:00 Gorzkie Żale 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Katarzyny i 

Piotra Pliszka z rodziną - własna 
 

PONIEDZIAŁEK, 19 lutego 

8:00 Za śp. Leszka Dziubę – Danuta Gamienik 

19:00 Za śp. rodziców Marię i Jana oraz Jadwigę i Jana - 

córka 
 

WTOREK, 20 lutego 

8:00 1. O zdrowie i Boże błog. dla Paul’a Mann – żona 

Anna 

 2. Za śp. Mariana Longosz zmarłego w Polsce – 

Zuzanna Longosz 

19:00 Za śp. Stefanię i Jana Fijał – córka Janina Wicik z 

rodziną 
 

ŚRODA, 21 lutego 
8:00 1. O zdrowie i Boże błog. dla Dominika Mann – 

rodzice 

 2. Za śp. Grzegorza Pieprzycki - żona 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 22 lutego – Katedry Świętego Piotra, 

Apostoła 

8:00 Za śp. Kazimierza Borowskiego – żona z rodziną 

19:00 Za śp. Stefanię, Szymona i Piotra Czajkowskich - 

rodzina 
 

PIĄTEK, 23 lutego  

8:00 1. Za śp. Janinę i Józefa Juchniewicz – córka z rodziną 

 2. Za śp. Jana i Edwardę Muzyka - córka 
18:30 Droga krzyżowa 

19:00 Za śp. Władysławę i Tadeusza Idzik – syn z rodziną 
 

SOBOTA, 24 lutego 
8:00 1. Za śp. Felicję i Lecha Grzegorskich oraz zmarłych z 

rodziny - córka 

 2. Za śp. Helenę Grochot – mąż i dzieci 

19:00 Za śp. Henryka Mazur (rocznica) – córka 
 

2. Niedziela Wielkiego Postu 

Niedziela, 25 lutego 

8:00 Za śp. siostrę zakonną Leonardę Mergut – brat z 

rodziną 

9:30 Za śp. Marię i Karola Iglar, Antoninę i Bronisława 

Hyc, Danutę i Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Stanisława Stawickiego i zmarłych z rodzin 

Stawickich i Kotarskich – córka z rodziną 
18:00 Gorzkie Żale 

19:00 Za śp. rodziców Józefa i Marię Kaczor, rodzeństwo 

Stanisława i Irenę, Tadeusza i Helenę, Emilię i 

Olgierda, Józefa, Ewerysta i Stanisławę, Ks. 

Kazimierza oraz synową Annę – córka i siostra z 

rodziną 

http://www.dynamicwomenfaith.com/

